
strana 1 z 7 

……………………………………….. 
evidenční číslo objednatele 

………………………………………. 
evidenční číslo zhotovitele 

Rámcová smlouva o dílo 
Smluvní strany: 

Objednatel: TESCAN Brno, s.r.o. 
sídlo:   Libušina tř. 1, 623 00 Brno – Kohoutovice 
IČO: 01733214 
DIČ: CZ01733214 
zapsán:  v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. C 78909 
zastoupený: Ing. Antonínem Sedláčkem, jednatelem 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 107-5125330217/0100 
kontaktní osoba:  

 
a 
Zhotovitel: Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 
sídlo: Královopolská 147, 612 64 Brno 
IČO: 68081731 
DIČ: CZ68081731 
zapsán:  zhotovitel je veřejná výzkumná instituce zřízená podle zákona č. 341/2005 Sb. 
zastoupený: Ing. Ilonou Müllerovou, DrSc., ředitelkou 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 372707963/0300 

kontaktní osoba:  

 

uzavřely dle ustanovení § 2586 a následujících zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, smlouvu o dílo tohoto znění: 

Článek 1 
Všeobecné obchodní podmínky pro smluvní výzkum 

1.1 Nedílnou součástí této smlouvy jako její Příloha č. 1 jsou Všeobecné obchodní podmínky pro 
smluvní výzkum (dále jen „VOP“) upravující vzájemná práva a povinnosti objednatele a 
zhotovitele smluvního výzkumu založeného na know-how zhotovitele a na využití jeho 
unikátního vědeckého vybavení. 

1.2 Odchylná ujednání dohodnutá v této smlouvě, popř. v dílčích objednávkách z ní vyplývajících, 
mají přednost před ustanoveními VOP. 



strana 2 z 7 
 

Článek 2 
Předmět smluvního výzkumu 

2.1 Předmětem této smlouvy (označovaným dále jen jako „dílo“) je smluvní výzkum s názvem 

 
  

2.2 Projekt smluvního výzkumu spočívá v 

2.2.1  
 
 

, 
2.2.2  

 
2.2.3  

. 

2.3 Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že dílo na základě shora uvedené specifikace je 
dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do rozsahu, podoby a kvalitativních 
podmínek, které je třeba při jeho realizaci dodržet. 

2.4 Smluvní strany se dohodly, že předmět díla podle této smlouvy bude upřesňován a 
konkretizován dílčími smlouvami o dílo ve formě objednávek smluvního výzkumu objednatele 
(dále jen „dílčí objednávky“). Jakékoliv modifikace pravidel ujednaných v této smlouvě týkající 
se dílčí objednávky se vztahují vždy výhradně na dílčí smluvní výzkum podle dotyčné dílčí 
objednávky 

2.5 Předmět smluvního výzkumu naplňuje pojmové znaky obchodního tajemství zhotovitele ve 
smyslu § 504 a § 2985 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

2.6 Uzavřením smluvního vztahu se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí a s vynaložením 
veškeré odborné péče provést smluvní výzkum a objednatel se zavazuje předmět smluvního 
výzkumu převzít a zaplatit za něj smluvenou cenu. 

Článek 3 
Doba plnění 

3.1 Vzhledem k tomu, že nelze předem odhadnout počet potřebných dílčích kroků smluvního 
výzkumu, které bude třeba vykonat v rámci řešení předmětu smlouvy podle odst. 2.1, uzavírá se 
tato smlouva na dobu neurčitou s tím, že smluvní vztah skončí dohodou smluvních stran. 

Článek 4 
Dílčí objednávky 

4.1 Z dílčí objednávky a z její akceptace zhotovitelem musí vyplývat rozsah, termín a konečná cena 
dílčího plnění smluvního výzkumu.  

4.2 V případě, že zhotovitel nebude souhlasit s údaji v objednávce, sdělí tuto skutečnost objednateli 
s návrhem náhradního řešení. Teprve akceptací konečného znění objednávky objednatele 
zhotovitelem je dílčí smluvní vztah uzavřen. 

4.3 Každá dílčí objednávka musí povinně obsahovat text odkazující na tuto rámcovou smlouvu o 
smluvním výzkumu a k ní přiložené VOP zmíněné v odst. 1.1.  

4.4 Objednávka i její akceptace mohou být učiněny i prostřednictvím elektronické komunikace, tj. 
buď e-mailem potvrzeným e-mailem druhé smluvní strany.   



strana 3 z 7 
 

Článek 5 
Dodací lhůta a předání plnění dílčí objednávky 

5.1 Věci, popř. podklady, nutné k provedení díla nebo jeho části předá objednatel zhotoviteli 
dohodnutým způsobem v dohodnuté době po uzavření smluvního vztahu.  

5.2 Zhotovitel se zavazuje dodat dílčí část díla nejpozději v termínu smluveném postupem podle 
Článek 4 této smlouvy. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli všechnu potřebnou 
součinnost tak, aby mohla být dodací lhůta dodržena. 

5.3 Předmět smluvního výzkumu předá zhotovitel protokolárně objednateli, čímž mu umožní jeho 
užití.  

Článek 6 
Cena dílčí objednávky 

6.1 Nelze-li předem stanovit cenu dílčí objednávky smluvního výzkumu dostatečně určitě, uvede 
zhotovitel při akceptaci objednávky odhad ceny s tím, že konečná cena bude stanovena podle 
skutečného rozsahu prací. 

6.2 Cena bude navýšena o DPH ve výši platné v okamžiku vystavení faktury. 

Článek 7 
Platební podmínky 

7.1 Objednatel uhradí cenu podle odst. 6.1 bankovním převodem na základě faktury vystavené 
zhotovitelem po podpisu protokolu podle odst. 5.3. Cena za dílo bude zaplacena na účet 
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, který je registrovaným účtem zveřejněným 
správcem daně v registru plátců DPH. 

7.2 Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 

Článek 8 
Práva duševního vlastnictví 

8.1 Zhotovitel je povinen při realizaci této smlouvy náležitě respektovat práva k průmyslovému a 
duševnímu vlastnictví, která by mohla být v souvislosti s plněním této smlouvy dotčena a nese 
plnou odpovědnost za vypořádání nároků všech třetích osob, které by mohly být v této 
souvislosti vzneseny. 

8.2 Výsledky nejsou určeny pro publikování a je zakázáno používat je pro jakékoli marketingové 
účely.  Pokud výsledek smluvního výzkumu 
zamýšlí objednatel v rámci své činnosti šířit, popř. pokud zamýšlí dílo prodat třetí straně, vyvolá 
objednatel jednání stran za účelem převodu licence na využití výše zmíněného nehmotného díla 
do svého vlastnictví. 

Článek 9 
Ochrana informací 

9.1 Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluvním 
partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého smluvního partnera 
a neužijí těchto informací pro jiné účely než pro plnění předmětu této smlouvy. Výjimky z tohoto 
ujednání jsou popsány ve VOP v odst. 12.3 a 12.5.   

Článek 10 
Závěrečná ustanovení 

10.1 Zhotovitel, který podle § 2 odst. 1 písm. e) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, patří mezi 
subjekty povinné zveřejnit tuto smlouvu v informačním systému veřejné správy, zveřejní tuto 



strana 4 z 7 
 

smlouvu způsobem chránícím obchodní tajemství dojednané v odst. 2.5 této smlouvy nejpozději 
do 30 dnů od jejího podpisu oběma smluvními stranami, v každém případě ale ještě předtím, 
než nastane jakékoliv plnění z podepsané smlouvy vyplývající. Dokument o uveřejnění smlouvy 
automaticky generovaný informačním systémem registru smluv obdrží smluvní strany okamžitě 
po uveřejnění do svých datových schránek. Dílčí objednávky budou zveřejňovány v souladu 
s požadavky zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

10.2 Jestliže se jedno nebo více ustanovení této smlouvy stane neplatným či se ukáže být zdánlivým, 
platnost ostatních ustanovení tím není dotčena. Smluvní strany si namísto neplatného či 
zdánlivého ustanovení dohodnou takové platné ustanovení, které se bude nejvíce blížit 
hospodářskému účelu zamýšlenému neplatným či zdánlivým ustanovením. 

10.3 Změny této smlouvy o dílo vyžadují písemnou formu. Veškeré odchylky od této smlouvy o dílo 
mohou být provedeny pouze formou dodatku. 

10.4 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 
zhotovitel. Bude-li tato smlouva podepsána elektronickými podpisy založenými na 
kvalifikovaných certifikátech s časovým razítkem, bude vyhotoven jen jeden stejnopis v 
elektronické podobě. 

10.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněného zástupce poslední smluvní strany a 
účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv.  

10.6 Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je 
jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, 
pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 

 
Za objednatele: 
 

Za zhotovitele: 

V Brně dne ………………………  V Brně dne ………………..…. 
 
 
 
 
 

……………………………………………. 
      Ing. Antonín Sedláček 
                jednatel 

 
 
 
 
 

………………………………………….. 
Ing. Ilona Müllerová, DrSc. 

ředitelka 

 



strana 5 z 7 
 

Příloha č. 1: 

Všeobecné obchodní podmínky pro smluvní výzkum 
1. Základní ustanovení 
1.1. Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) jsou vydané dle § 1751 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) institucí 
Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Královopolská 147, 612 64 Brno (adresa pro emailovou komunikaci: institute@isibrno.cz) 
IČ: 68081731, DIČ: CZ68081731 
Statutární zástupce: Ing. Ilona Müllerová, DrSc., ředitelka ústavu 
Zapsán: ústav je veřejná výzkumná instituce zřízená podle zákona č. 341/2005 Sb. AV ČR 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 372707963/0300 
(dále jako „zhotovitel“) 

1.2. Tyto VOP upravují vzájemná práva a povinnosti objednatele a zhotovitele smluvního výzkumu založeného 
na know-how zhotovitele a na využití jeho unikátního vědeckého vybavení. 

1.3. Tyto VOP jsou nedílnou součástí každé uzavřené smlouvy a objednávky smluvního výzkumu s tím, že 
odchylná ujednání dohodnutá ve smlouvě nebo při sjednávání objednávky mají přednost před ustanoveními 
těchto obchodních podmínek. 

2. Předmět smluvního výzkumu 
2.1. Smluvní výzkum je založen na využívání know-how zhotovitele ve prospěch objednatele za předpokladu, že 

ze strany zhotovitele není využita žádná státní podpora a smluvní výzkum proběhne za tržní cenu, která 
minimálně pokrývá náklady. 

2.2. Každá objednávka nebo smlouva musí mít předmět smluvního výzkumu (dále také jen „dílo“) popsán 
způsobem umožňujícím identifikaci použitého know-how zhotovitele. 

3. Vznik smluvního vztahu 
3.1. Zhotovitel si vyhrazuje právo rozhodnout, zda provede smluvní výzkum na základě písemné smlouvy nebo 

objednávky.  
3.2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněného zástupce poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

zveřejnění smlouvy v Registru smluv, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, toto zveřejnění 
vyžaduje. Zveřejnění anonymizované smlouvy v tom případě zajistí zhotovitel.  

3.3. Smluvní vztah založený objednávkou vzniká vždy úkonem objednatele, a to buď v okamžiku odeslání 
objednávky, která bezvýhradně akceptuje zhotovitelem vypracovanou nabídku smluvního výzkumu, jejíž 
nedílnou součástí jsou i tyto VOP, nebo v okamžiku, kdy objednatel akceptuje reakci zhotovitele na svoji 
objednávku, kterou zhotovitel upřesňuje a současně doplňuje o tyto VOP.  Vylučuje se možnost použití § 
1740 odst. 3 občanského zákoníku, které připouští uzavření smluvního vztahu i když nedojde k úplné shodě 
vůle smluvních stran. Zejména se vylučuje přijetí VOP objednatele. Pokud by došlo ke konfliktu obchodních 
podmínek objednatele a zhotovitele, vylučuje se použití § 1751 odst. 2 a smluvní vztah nevznikne. 

3.4. V právním styku smluvních stran se vylučuje použití § 558 občanského zákoníku o přednosti obchodních 
zvyklostí. 

3.5. Uzavřením smluvního vztahu obě smluvní strany stvrzují, že jim byly sděleny všechny pro ně relevantní 
skutkové a právní okolnosti k možnosti uzavřít smluvní vztah podle § 1728 občanského zákoníku a že 
neočekávají ani nepožadují žádné další informace v této věci. Pokud to zákon č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, vyžaduje, zhotovitel anonymizované dokumenty svědčící o uzavření smluvního vztahu zveřejní, čímž 
smluvní vztah nabude účinnosti. 

3.6. Uzavřením smluvního vztahu se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí a s vynaložením veškeré 
odborné péče provést smluvní výzkum a objednatel se zavazuje předmět smluvního výzkumu převzít a 
zaplatit za něj smluvenou cenu.  

4. Místo plnění 
4.1. Místem provádění smluvního výzkumu je sídlo zhotovitele. 
4.2. Věci, popř. podklady, nutné k provedení smluvního výzkumu předá objednatel zhotoviteli dohodnutým 

způsobem v dohodnuté době po uzavření smluvního vztahu. Má se za to, že se cena smluvního výzkumu o 
cenu těchto věcí nesnižuje. 

4.3. Místo a způsob předání předmětu smluvního výzkumu dohodnou smluvní strany při uzavření smluvního 
vztahu. Není-li dohodnuto jinak, sjednává se podmínka DAP podle INCOTERMS 2010. 

 
 



strana 6 z 7 
 

5. Dodací lhůta 
5.1. Dodací lhůtu předmětu smluvního výzkumu dohodnou smluvní strany ve smlouvě, v objednávce, popř. 

v jejím akceptovaném upřesnění. Zhotovitel může po dohodě s odběratelem dodat předmět smluvního 
výzkumu i před smluveným termínem. 

5.2. Usoudí-li zhotovitel během řešení smluvního výzkumu, že není v jeho možnostech s vynaložením veškeré 
odborné péče smluvní výzkum řádně provést, oznámí to neprodleně, nejpozději v termínu podle odst. 5.1, 
objednateli a dohodne s ním změnu smluvního ujednání.  

5.3. Předmět smluvního výzkumu předá zhotovitel protokolárně objednateli, čímž mu umožní jeho užití. 
V průběhu předávání díla mohou být provedeny předem dohodnuté zkoušky. Podepsáním předávacího 
protokolu objednatel potvrdí převzetí díla, a to buď s výhradami, nebo bez výhrad. 

6. Cena a platební podmínky 
6.1. Závazná a pro zhotovitele nepřekročitelná je smluvní cena sjednaná dohodou smluvních stran ve smyslu § 2 

zákona č.   /1990 Sb., o cenách, která zahrnuje celý předmět smlouvy včetně všech smluvených souvisejících 
služeb.  

6.2. Nelze-li předem stanovit cenu za smluvní výzkum dostatečně určitě, uvede zhotovitel v nabídce, popř. při 
upřesnění objednávky, odhad ceny s tím, že konečná cena bude stanovena podle skutečného rozsahu prací. 

6.3. Cena bude navýšena o DPH ve výši platné v okamžiku vystavení faktury. 
6.4. Objednatel uhradí cenu za smluvní výzkum na základě faktury vystavené zhotovitelem nejpozději do 15 dnů 

od data zdanitelného plnění. Cena za dílo bude zaplacena na účet zhotovitele uvedený v záhlaví těchto 
obchodních podmínek, který je registrovaným účtem zveřejněným správcem daně v registru plátců DPH. 

6.5. Bude-li faktura, která je současně daňovým dokladem, obsahovat nesprávné nebo z hlediska zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, neúplné údaje, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit 
zhotoviteli. Rovněž tak, zjistí-li objednatel před úhradou faktury u dodaného předmětu smlouvy vadu je 
oprávněn zhotoviteli fakturu vrátit. Po odstranění vady nebo po jiném zániku odpovědnosti zhotovitele za 
vadu, předloží zhotovitel objednateli novou fakturu. 

6.6. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 
7. Přechod vlastnictví 
7.1. Nebezpečí škody k výsledkům smluvního výzkumu přechází na objednatele po předání a převzetí podle odst. 

5.3. 
7.2. Vlastnické právo ke hmotným výsledkům smluvního výzkumu přechází na objednatele po úhradě ceny podle 

odst. 6.4.   
8. Smluvní sankce 
8.1. Prodlení zhotovitele s dodržením dohodnutého termínu plnění podle odst. 5.1 zakládá právo objednatele 

požadovat za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výší 0,05 % z celkové sjednané ceny za plnění 
ze smlouvy, popř. z objednávky. 

8.2. V případě prodlení objednatele s včasnou úhradou ceny je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli 
úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

9. Vady plnění, záruka za jakost 
9.1. Dílo má vadu, neodpovídá-li smluvnímu ujednání. Právo objednatele z vadného plnění zakládá vada, kterou 

má věc při přechodu nebezpečí škody na objednatele, byť se projeví až později. Právo objednatele založí i 
později vzniklá vada, kterou zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. Objednatel je povinen vady 
plnění oznámit zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil nebo při náležité pozornosti zjistit měl. 
Objednatel má právo na bezúplatné odstranění vady v době záruky. 

9.2. Zhotovitel poskytuje na předmět smluvního výzkumu záruku v trvání 1 roku od jeho předání objednateli. 
10. Odstoupení od smluvního vztahu 
10.1. Od uzavřeného smluvního vztahu může odstoupit kterákoliv smluvní strana, z důvodu podstatného 

porušení smluvních závazků druhou smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem 
doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. Pro odstoupení platí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku. 

10.2. Smluvní strany nejsou odpovědné za porušení smluvních ujednání, pokud toto porušení bude důsledkem 
vyšší moci. 

11. Ochrana duševního vlastnictví 
11.1. Zhotovitel je právoplatným vlastníkem všech práv duševního vlastnictví týkajících se dodaných výsledků 

smluvního výzkumu. 
11.2. Pokud je předmětem smluvního výzkumu předání nehmotného díla, tj. předání know-how zhotovitele, 

zůstává toto know-how majetkem zhotovitele, který objednateli poskytuje nevýhradní licenci k jeho užití, 
nikoliv k jeho dalšímu šíření.  



strana 7 z 7 
 

11.3. Pokud výsledek smluvního výzkumu zamýšlí objednatel v rámci své činnosti šířit, popř. pokud zamýšlí dílo 
prodat třetí straně, vyvolá objednatel jednání stran za účelem převodu licence na využití výše zmíněného 
nehmotného díla do svého vlastnictví.  

12. Ochrana informací 
12.1. Vzhledem k odst. 2.2 se stanoví, že předmět smluvního výzkumu naplňuje pojmové znaky obchodního 

tajemství zhotovitele ve smyslu § 504 a § 2985 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Přímým 
důsledkem je anonymizace předmětu smluvního výzkumu při zveřejňování objednávky nebo smlouvy 
v informačním systému veřejné správy, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, toto zveřejnění 
vyžaduje.  

12.2. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní 
stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého smluvního partnera a neužijí těchto 
informací pro jiné účely než pro plnění předmětu této smlouvy. Výjimky z tohoto ujednání jsou popsány 
v odst. 12.3 až 12.5. 

12.3. Zhotovitel podléhá finanční kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. 
12.4. Vzhledem k tomu, že uzavřený smluvní vztah může být uplatněn v rámci projektů zhotovitele k vykazování 

monitorovacího indikátoru pro smluvní výzkum, je zhotovitel povinen zajistit kontrolním orgánům projektů 
přístup k souvisejícím dokumentům. Dokumenty je třeba archivovat nejméně 15 let. 

12.5. Předmět smluvního výzkumu se stane podkladem pro vypracování výzkumné zprávy souhrnné, kterou 
zhotovitel vypracuje v souvislosti se svojí povinností evidovat provedený smluvní výzkum. Zpráva uložená u 
zhotovitele ve zvláštním archivu bude v Rejstříku informací o výsledcích (RIV) provozovaného na základě § 4 
nařízení vlády č. 397/2009 Sb., o informačních systémech VVaI, označena jako utajená a veškeré údaje o ní 
budou upraveny s ohledem na ochranu obchodního tajemství. 

13. Odpovědnost za škodu 
13.1. Zhotovitel má sjednáno pojištění odpovědnosti za škody na cizích movitých věcech nacházejících se v areálu 

ústavu s limitem pojistného plnění ve výši 1 mil. Kč, které lze uplatnit na věci a podklady zmíněné v odst. 4.2. 
13.2. Za škody vzniklé v souvislosti s prováděním smluvního výzkumu nese zodpovědnost zhotovitel. 
13.3. Zhotovitel neodpovídá za škody, které mohou vzniknout objednateli, popř. třetím osobám, v souvislosti 

s využitím řádně předaného a převzatého plnění. 
13.4. Smluvní stranu, která prokazatelně poruší pravidla vymezená v Čl. 11 a Čl. 12, stíhá povinnost uhradit druhé 

smluvní straně prokazatelně způsobenou újmu. To platí i v případě odstoupení od smluvního vztahu. 
14. Závěrečná ustanovení 
14.1. Práva a povinnosti vyplývající ze vztahu mezi zhotovitelem a odběratelem se řídí českým právním řádem. 
14.2. Pro případ sporu se stanoví, že místně příslušným soudem prvního stupně bude soud v Brně. 
14.3. Právní úkony jsou činěny písemně, přičemž za písemnou formu se pro účely těchto VOP, považuje také 

emailová komunikace. Za okamžik doručení se v tom případě považuje přijetí systémové zprávy o doručení 
zprávy do mailové schránky adresáta. 

14.4. Stanou-li se jednotlivá ustanovení těchto VOP neplatná, není tím dotčena platnost ostatních ustanovení 
VOP. 

14.5. Tyto VOP nabývají platnosti a účinnosti dnem jejich vyhlášení zhotovitelem. 

V Brně dne 1.7.2019               Ing. Ilona Müllerová, DrSc., ředitelka ústavu 

  




